LEBOccors

Dein Leben. Deine Tur.




Mogliche Oberflachen

Zarge

Zarge
EE EE/V

Zarge
RR

Zarge
VA%

Zarge
RR80

Zarge | Zarge
RBO4 RE

Zarge
RPO7

Zarge
RPO9

Zarge
RP17

Zarge
RGVAY

Zarge

RRAD Mogliche

Oberflachen

Eiche Wallis

Wahle Deine passende Zarge Eiche Wallis (aufrecht)

Eiche Wallis
(cross)

Eiche Tirol

Wahle Deine passende Zarge Eiche Tirol (aufrecht)

Eiche Tirol
(cross)

Can. Ahorn Natur
(aufrecht)

Wiahle Deine passende Zarge Can. Ahorn Natur (aufrecht)

Can. Ahorn Natur
(cross)

Wahle Deine passende Zarge Buche Natur (aufrecht)

Buche Markant

Buche Natur
(aufrecht)

Wahle Deine passende Zarge Buche Natur (aufrecht)

Buche Natur
(cross)

W4hle Deine passende Zarge Buche Natur (aufrecht)

Kernbuche
(aufrecht)

W4hle Deine passende Zarge Buche Natur (aufrecht)

Kernbuche
(cross)

WeiReiche Natur
(aufrecht)

Wahle Deine passende Zarge Weileiche Natur (aufrecht)

WeiReiche Natur
(cross)

ECHTHOLZ / FURNIER KOLLEKTION

Wahle Deine passende Zarge Weileiche Natur (aufrecht)

Asteiche
(aufrecht)

Wahle Deine passende Zarge WeiReiche Natur (aufrecht)

Asteiche
(cross)

Limba

Tiama

Kirschibaum
(aufrecht)

Wahle Deine passende Zarge Kirschbaum (aufrecht)

Kirschlbaum
(cross)

Nussbaum
(aufrecht)

Wahle Deine passende Zarge Nussbaum (aufrecht)

Nussbaum
(cross)

Buche

Eiche

DEKOR
KOLLEKTION

Perlweily

Tipp:

Fragen Sie auch nach unserer LEBOPAL-Kollektion (HPL).



Lebo

Dein Partner rund um Turen

Uberzeugende Vielfalt

LEBO-Turen sind so individuell wie Du. Sie ergédnzen Deinen Wohn- und Lebensstil harmonisch und erful-
len Deinen Traum vom Wohnen. Deshalb sind die Turen von LEBO extrem vielféltig im Design. Sie setzen
die Wohntrends von morgen und sorgen fir ein gelungenes Ambiente und viel Wohnfreude. Ob Du indi-

viduell, experimentell, klassisch, elegant oder schlicht wohnst: Entdecke jetzt die grofe Vielfalt von LEBO!

Nachhaltigkeit & Wohngesundheit

Wie kein anderes Material vermittelt der naturliche Baustoff Holz das unmittelbare Naturgefihl. Vermutlich
deshalb wohnen wir am liebsten mit Holz. Immer wichtiger werden deshalb die Manahmen zum Schutz
und Erhalt der einzigartigen Ressource Holz. Weil wir diese Verantwortung ernstnehmen, ist der schonen-
de und nachhaltige Umgang mit Holz und Holzwerkstoffen fest in unseren Leitsdtzen verankert. Neben aller

Produktvielfalt liegt LEBO besonders der Einsatz umweltschonender Rohstoffe und Materialien am Herzen.

Erfahrung seit 1871

LEBO produziert an 2 Standorten in Deutschland. 250 Mitarbeiter stellen die Innovationskraft des Unter-
nehmens, die hohe Qualitat zu marktgerechten Preisen und den besten Service rund um unsere Tiren si-
cher. Mit einem der modernsten Maschinenparks und dem groRen Know-how unserer Mitarbeiter fertigen
wir ein Vollsortiment hochwertiger und innovativer Innentirsysteme. Wir blicken auf eine tUber 140-jahrige
Firmengeschichte zurick. Unsere engagierten Mitarbeiter machen LEBO zu einem modernen Industriebe-

frieb, der zu den fuhrenden Turen- und Zargenherstellern der Branche z&hlt.

Vertrauen verbindet

LEBO beliefert den Fachhandel kompetent und zuverlassig mit innovativen Tursystemen. Diese langjéh-
rigen Beziehungen basieren auf gegenseitigem Vertrauen und Wertschéaftzung. Im LEBO-Fachhandel
profitierst Du deshalb stets von kompetenter Beratung und professionellem Service. Durch die Ndhe zum

Handel erfahren wir von Deiner Meinung und ké&nnen unser Angebot entsprechend verbessern.

uortungsvoll L FZ
4
>

=
Vl'll % HolzProKiima

N~/

Firderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

wers.pelc.de



WeilR- & Farblack-
kollektion

Lichtausschnittvarianten. . . . . . . . .. Seiten 20-21
Farb- und Pigmentlackierungen . . . . . Seiten 22-25
Wunschfrasungen ,MalRgefrast”. . . . . . Seiten 26-27
Landhaus . .. ... ... Seiten 28-41
Design. . . .. ... ..o Seiten 42-57
Schiebetursysteme . . . . . ... .. .. Seiten 58-59

Unser Katalog - schnell und leicht verstandlich Seite 4

In 5 Schritten zu Deiner Wunschtur

Seite 5

Turen von LEBO - gemacht fur Dein Leben . .

.Seite 6

Y
[ 1 | :
. 1. #
' |
N .. y
) t
Rite | |
| ol
A |
"
._ = '..} -
B
Aufrechtund Cross. . . . . . . . ... .. Seiten 64-69
Lisenen ,Metal" & ,Metaopt” . . . . . .. Seiten 70-73
Bauhausstil ,Gropius* . . . ... Seiten 74-75
Schiebetursysteme. . . . . . .. ... .. Seiten 76-79
Die Stilwelten - Welcher Typ bist Du . . . . Seiten 8-15
Die Tur - Basiswissenvon A-Z. . . . . . . Seiten 114-115
Die LEBO-ProduktweltimWeb . . . . . . . .. Seite 131



Holz- & Holzdesign-  Holz-Glas &
kollektion Ganzglaskollektion

Aufrechtund Cross. . . . . . .. ... .. Seiten 84-89 Lichtausschnittvarianten. . . . . . . .. Seiten 100-101
Aufrecht und Cross in einem ,Quirin“. . . Seiten 90-91 Design. . . . .. ..o Seiten 102-103
Bauhausstil ,Gropius" . . . . ... Seiten 92-93 Ganzglas . . . ..o Seiten 108-109
Elegant und klassisch ,Elegance”. . . . . Seiten 94-95

e i

1 1

. Extfras :

I I

1 1

: Funktionstiren . . . . .. ... ... . .. Seiten 110-1M :

' Zargen. . . ... ... ... Seiten 118-121 !

: Geschosshohe und Windfangelemente Seiten 122-123 :

: Bander. . . ... .o Seiten 124-125 :

: Glasvariationen. . . . . ... ... ... Seiten 126-127 :

: Alphabetisches Verzeichnis. . . . . . . Seiten 128-129 :

1 1

1 1

L e e e e e e e e e e m e — - —— - a

Seite 3



Unser Katalog

Schnell und leicht verstandlich

Direkte Produktinformationen im Umschlag

Im Umschlag findest Du auf 2 Ausklappern die Informationen, welche Oberflachen und

Zargen es zu den jeweiligen Produktlinien auf den Unterseiten gibt. Orientierungspunkt Der Orientierungspunkt

hierfur sind die grauen Kastchen am Seitenrand der Produktseiten. Und so einfach funk- am Seitenrand. (links
tioniert's: ~ und rechts zu finden)
\
\ /
Klappe die beiden Umschlagsklapper nach links und rechts aus. \\ /
Suche auf einer Produktseite Deiner Wahl nach dem grauen AN - //
Orientierungs-Rechteck am Seitenrand.
Gehe nun entlang der entsprechenden Linie in die Tabelle, um zu sehen, welche
Moglichkeiten Dir fur Dein ausgewahltes Produkt zur Verfligung stehen.
Besondere Eigenschaften der Produktoberflachen
Besondere Hitze- Flecken- Licht- Mehrschich- Kratz- & Echtholz- nahezu
Optik besténdig bestédndig bestandig fig lackiert Abriebsfest furnier Losemittel-
bestandig
Mogliche Erweiterungen
Crossoptik malgefrast Metalllisenen Lichtaus- Sprossen- Ganzglastur Schiebetir
schnitt rahmen
Merkmale der Funktionstiren
Brandschutz Rauchschutz Einbruch- Schallschutz Klimabean- Feuchtraum- Mechanische
hemmend spruchung pbeanspruchung Beanspruchung

Seite 4



In 5 Schritten

zU Deiner Wunschtur

Finde Deine Stilrichtung
Es ist gar nicht so leicht, zu wissen, was man will. In unseren Stilwelten zeigen wir Dir verschiedene Wohn-
stile und lassen Deiner Inspiration freien Lauf. Stobere darin und finde heraus, was Dir geféllt. Egal, ob

klassisch, modern, zeitlos oder rustikal - finde Deinen Stil.

Waéhle Dein Tiirdesign
Der Stil ist gefunden, aber wie soll Deine Tur aussehen? Wahle in unserem Sortiment die Optik Deiner
Wunschtir. Dabei kannst du zwischen verschiedenen Turdesigns wéhlen. Grol3 und klein, dezent oder

markant, verspielt oder klassisch. Oder doch lieber mit Lichtausschnitt oder ganz aus Glas?

Wahle Dein Dekor

Eine Bertuhrung mit Deiner Tur erlebst du jeden Tag. Doch wie fuhlt sich der Unterschied zwischen einer
lackierten und einer Furnieroberflache an? Entscheide Dich fur Dein Dekor und wahle aus mehr als 30

Standard-Oberflachen fur Deine individuelle Tur.

Lass Dich bei Deinem Fachhandler vor Ort beraten
Und wenn Du Deine Wunschtir gefunden hast, dann nichts wie los zum Fachhandler Deines Vertrauens.
In seiner Ausstellung kann er Dir alle weiteren Details fir Deine Tur zeigen und erklaren. Auch wenn es um

die Bestellung und den Einbau geht, steht Dir Dein Fachhéndler jederzeit zur Seite.

GenieBe und pflege Deine Tiir
Alles erledigt: Die Tur ist montiert, grundgereinigt und alles nach Deinem Wunsch. Jeden Tag genielit du
Deine Tur erneut. Damit das lange so bleibt, kommt es auf die richtige Pflege an. Hierfur halt Dein Fach-

handler alle nétigen Informationen und Hilfen fur Dich bereit. Viel Freude mit Deiner Tur.

Hinweis zum Katalog: Technische Anderungen im Rahmen der Weiterentwicklung oder durch Fehler im Text, Bildmaterial
oder Beschreibung behalten wir uns ausdrticklich vor. Die Weiterverwendung dieses Kataloges, Verwendung von Bild-
material oder Texten, auch auszugsweise, gestatten wir nur nach Anfrage und daraufhin ausdricklicher und schriftlicher

Erlaubnis. Farbabweichungen sind drucktechnisch bedingt und nicht vermeidbar.

Seite 5



TUren von LEBO

Gemacht fur Dein Leben.

Gestalte Dein Zuhause, wie Du mochtest. In Deinem Stil.
Die Turen von LEBO erfullen Deinen Wohntraum. Vielfaltig,

stilsicher und individuell. Fur Dein Leben eben.

Ob Du den verspielten Landhausstil liebst oder das
Klassische mit Stilbruchen. Ob Du naturlich mit Holz oder
puristisch wohnen méchtest: Entdecke in den Stilwelten

unseres Katalogs die Turen fur Dein Leben.

Seite 6






ROOTS

Wohnen mit
naturlichen
Materialien

Nichts ist perfekt. Zurickhaltende
Farben. Raue Eleganz und natur-
belassenes Ambiente. Holz als
zentrales Element der Einrichtung.
Authentisch und sich der eigenen
Wurzeln bewusst.

Du liebst das naturliche Wohnen?

Dann sieh Dir unsere Turen im au-
thentischen Roots-Stil an!

Seite 8




Seite 9



Pure

Wohnen im
Hier und Jetzt

Zeitgemal wohnen mit klaren
Linien. Auf das Notwendige
reduziert. Puristisches und gerad-
liniges Ambiente mit interessanten
farblichen Akzenten. Gehobene
Anspriche an Wohndesign und
Material.

Du willst zeitgendssisch wohnen?
Dann lasse Dich von unseren Turen
im modernen Pure-Stil begleiten!

Seite 10



i

e o S5

Seite N



Vintage
Wohnen im
Landhausstil

Ruhiges und harmonisches
Ambiente. Helle, freundliche
Farben. Detailverliebt kombinierte
Accessoires. Gesammelt, gebraucht
und neu. Kreativ eingerichtet mit
individuellem Charme.

Dieser verspielte Landhausstil ist

Dein Traum? Dann erfulle ihn Dir
mit unseren Turen im Vintage-Stil!

Seite 12




Seite 13



Timeless @&

Wohnen im zeit-
gemal klassichen
Design

Moderne und fraditionelle Elemente
nebeneinander. Ruhige, neutrale
Farben. Klassisches Design, das nie
aus der Mode kommen wird. Span-
nende Akzente und Stilbriche. Das
Ambiente strahlt Sicherheit aus.

Dein Wohnstil ist genauso zeitlos?

Lasse Dich von unseren Turen im
Timeless-Stil begeistern!

Seite 14




Seite 15






Bekenne Farbe

Die Lack-
kollektion



e

Mixture, Braungrau, einfligelig, Alu Metallized Zarge RR



Die Lackkollektion

Echte Designklassiker

Die Lacktiren von LEBO bringen unaufgeregte Eleganz
in Deine Wohnraume. lhr zeitloses Design harmoniert mit

modernen genauso wie mit klassischen Einrichtfungsstilen.

Mit ihren pflegeleichten Oberflachen und vielfaltigen
Lichtausschnitten gestaltest Du Deine Rdume stilsicher.
Dank der groRen Designvielfalt, edlen Driickern und Be-

schlagen bleibt kein Wohnwunsch offen.

Gestalte Deine Rdume mit
angenehmen Farben und

passender Deko gemdtlich!

Die Lackturen von LEBO

passen perfekt dazu.

Oder setze

schone Akzente

bewusst ein!

Seite 19




WeilR- und Farblacktlren

v b

LA 16/40 LA Vario S

LA Vario M LA Vario B




Varianten mit Lichtausschnitt

d N

1 1 B
o1 B
____je
o1 R 1
e e -




WeilR- und Farblacktlren

Ob ein ausdrucksstarkes Gelb oder zarte und pudrige

Pastelltone: Mit schonen Farben verleihen wir unseren
Raumen schnell eine andere Wirkung. Turelemente in
Weil3-, Creme- und Grautdonen sind ein idealer Partner fur

die aktuellen Trendfarben.

Um ein harmonisches Gesamtbild zu
erhalfen, ist es auch wichtig auf die

Abstimmung der Weilténe untereinan-

der zu achten, z.B. bei Steckdosen,

Lichtschaltern und Fensterrahmen.

Turelemente in RAL 9010 sind ein
guter Partner fur ein wérmeres Weil.
Winschst Du ein strahlendes, kuhles
Weil3, dann ist RAL 2016 die richtige
Wahl.

Seite 22



Lackierung und Lackierung nach RAL

Lackierung nach RAL 7047 Lackierung nach RAL 7030

Lackierung nach RAL 1013 Lackierung nach RAL 7044 Lackierung nach RAL 240 8010 Lackierung nach RAL 030 8010

Ubrigens bekommst Du Turelemente mit Lackierung nach RAL o
oder NCS auch fur viele unserer Stil- und Designtirserien. Wo- * .
rauf wartest Du? - Mach Deine Welt bunt!

Seite 23



WeilR- und Farblacktlren

Das passt dazu —
Finde das richtige Zubehor

Mixture Anthrazit mit Aluzarge Mixture Anthrazit mit Mixturezarge Glitzerpartikel sorgen fur Akzente

Mixture Anthrazit Mixture Braungrau Mixture Grauoliv Mixture Quarzgrau

Metall-Look

Deine farblackierte Tur erhalt in der Mixture-Kollektion zuséatzlich

ein ganz besonderes und modernes Finish: kleine Glitzerpartikel o
geben der Oberflache einen dezent irisierenden, metallischen ? .

Look, der sowohl in Kombination mit einer Aluzarge als auch mit

einer lackierten Zarge den modernen Wohnstil perfekt wieder-
spiegelt.

Seite 24






WeilR- und Farblacktlren

Fiir Dich gemacht.

Wie fur Dich personlich maRangefertigt — so prasentieren sich
die Turen der Serie ,MaRgefrast”. Deine persdnlichen Winsche
werden realisiert, indem die Oberflache mit einer individuellen
Frasung versehen wird und anschlieBend in einem aufwandigen

Spritzverfahren mit mehrschichtigem Aufbau lackiert wird.

Vielfaltige Einsatzméglichkeiten.

MaRgefraste Turen eignen sich ideal als Wegweiser. Weniger
schéne Beschilderungen oder Aufkleber sind mit dieser Losung

hinfallig. Hier geben wir Dir einige Anwendungsbeispiele:

Sowohl im Objekt- als auch im privaten Wohnbereich werden z.B.
Namen, Logos und Icons in das Turblaftt gefrast. Somit ist eine
wesenftlich werfigere Losung geschaffen, als die bisher géngigen

Beschilderungen oder selbstklebenden Applikationen.

Sp— Sp— Sp— S
¥ ¥ » L
Privat Behandlungszimmer Rollstuhl Besprechungsraum

Sende uns Dein Wunschmotiv als vektorisierte dxf.-Datei

Freigabe in die Produktion.

Seite 26

Sei kreativ und gestalte Deine Tur selbst. So geht's:

Berucksichtige in jedem Fall die Urheberrechte der Bilddatei. D.h. verwende keine
fremden Bilder ohne ausdrickliche Zustimmung des Rechteinhabers.

Kontrolliere die Skizze, die Du von uns erhaltst und schon geht Deine Tur nach der



Hotel-Zimmernummer

Toilet

WC-Icon

MalRgefrast

1

wC

Seite 27



Weilklack

| | - -

Cottage 10 Cottage 20 Cottage 31 Cottage 40

Das passt dazu —
Finde das richtige Zubehor

I

Setzen Deine Tur in Szene: Unsere RPO9-Zarge Bander V 4426 WFZK vergoldet  Turdricker von Deinem Handler

Seite 28



Cofttage

al il
/=
ik

10 S
a0

Cottage 31, Weilllack 9010, zweiflugelig, Zarge RE, Bander V4426 WF Soft
—— - C) ' T T

Das klassische Design verbindet zeitlose Eleganz mit einer
wertigen Optik. Die Coftage-Serie zeichnet sich aus durch die
Kombination eingelegter Leistenrahmen und Frasungen. Die
Oberflachenqualitat Uberzeugt durch einen mehrschichtigen

Lackaufbau.

Ubrigens, eine zweifligelige Tur ist nicht nur ein sehr wertiger Hin-
gucker, sondern auch eine gute Losung fur Wandoffnungen, die
nicht der Norm entsprechen, da die Turblatter jeweils auch in un-

terschiedlichen MalRen gewahlt werden kdnnen.

Seite 29



Weilklack

Finesse 31, Lackierung ahnlich RAL 7047, einfligelig, Zarge RR inkl. V-Fuge, Bander V4426 WF Soft

»,Classic goes 21st century”.

Die Linienfuhrung ist klar und gradlinig und den-

noch wird Spannung erzeugt durch das Spiel von

Licht und Schatten der Frasprofile.

Die Oberflache besticht durch eine Lackierung

von Hand. Durch die umfangreiche Auswahl an

Varianten und Lichtausschnitten sind wir bemuht, .

keinen Wunsch offen zu lassen. .

Seite 30



Finesse

Finesse 10 Finesse 20 Finesse 22 Finesse 31

Finesse 32 Finesse 40

|
| T o

Das Besondere daran:;

Das zweistufige Profil der Aufteilungen wird in der Glasleiste erneut aufge-

griffen und bietet dadurch ein besonders edles und stimmiges Bild.

Die Liebe steckt im Detail.

Seite 31



Weilklack

Classic 10 Classic 20 Classic 22

Classic 32, LA Classic 40

Das passt dazu —
Finde das richtige Zubehor

Die Zarge mit eckigem Futterbrett und eckiger, 60 mm breiter
Bekleidung inklusive V-Fuge ist hochwertig lackiert, montage-

freundlich und passt perfekt zu Deiner neuen Classic-Tur.

Passend dazu: Die RR-Zarge mit V-Fuge.

Seite 32



Ein schlichtes Design mit klarer Linienfuhrung und eine hochwer-
fige Verarbeitung zeichnen die Classic-Serie aus. Im Gegensatz
zu einer gesteckten Tur, die aus mehreren Teilen besteht, sind
die Aufteilungen gefrast. Somit ist eine erhdhte Stabilitat sowie
das Vermeiden einer ungleichméligen Fugenbildung gewahrlei-
stet.

Die Oberflachenqualitat wird durch einen mehrschichtigen
Lackauftrag inkl. Zwischenschliff von Hand sichergestellt. Wir
bieten zahlreiche Varianten mit Lichtausschnitten an und ermoég-
lichen Dir so durch den Einsatz von Designglasern, zusatzliches

Licht in Deine Raume zu lassen.

Classic

Seite 33



Weilklack

Country 40, WeiRlack 9010, 2 LA mit Glas Satinato, Zarge RE, Bander V4426 WF

Landlich, gemiitlich, zeitlos.

Sowohl landlich und gemutlich, als auch elegant und zeitlos — die
Serie Counftry ist dank der unterschiedlichen Ausfihrungen viel-
seitig und die Gestaltungsmoglichkeiten sind zahlreich und ge-
hen individuell auf Deine Winsche ein — die Auswahl an Auftei-
lungen und den Moglichkeiten mit Glas zu gestalten ist groR.

Die Lackierung ist mehrschichtig mit einem Zwischenschliff von

Hand, die markante Frasung besticht durch eine besondere Tiefe.

Seite 34



Country

Country 10 Country 20 Country 31 Country 40

4
| il

w . L ]

Country 41

Mehr Licht gewlnscht?  Sprossenrahmen?

Durch den Einsatz von Lichtausschnitten gewinnt eine Tur Sprossenrahmen sind ein dekoratives Element, welches vor
nicht nur an Wertigkeit, sondern der Einsatz von Glasern allen Dingen groferen Lichtausschniften das ,gewisse Etwas”
sorgt auch fur zuséatzliches Licht in den Rdumen und hellt das verleihen kann.

Wohnambiente auf. Bei der Serie Country sind die Glaslei-

sten sogar flachenbundig. Viele Glasvariationen findest Du

ab Seite 126.

Seite 35



Weilklack

—
1

Chello 10
oty

Die optische Einheit aus Turoberflache und Glasleiste ergibt eine harmonische Losung.
Chello 10 LA

—
1

s "
1

Seite 36



Chello

L =4 oty L= oty
[ e (1) (1)
Chello 20 Chello 31 Chello 40 Chello 41
=t
il o o

Chello 20 LA Chello 312 LA

Eleganz & Qualitat zum attraktiven Preis

Die Serie Chello Uberzeugt durch klassisches Design, das den-
noch zeitgemal wirkt. Obwohl sich diese Serie im mittleren Preis-
segment befindet, besticht die Optik durch Eleganz und Qualitat.
Diese wird realisiert, indem der Lackauftrag mehrschichtig ist und

die Frasungen eine dreidimensionale Optik schaffen.

Chello 40 1LA

Chello 411LA

Seite 37



Weilklack

Arto 10 Arto 20 Arto 31

Arto 40 Arto 41

Weitere Lichtausschnitte: | ‘

| F 1 = |

LLENH (BRI EL
Wil ailLE

10 LA 20LA  312LA 402LA 413LA  4OTLA 41TLA Finde Dein Glas ab Seite 126.




Arto

Arto 31, WeiRllack 9010, einfligelig, Zarge RR, Bander V4426 WF

Landhausstil fur Alle

Egal ob Du den Traum vom Coftage im Grunen fraumst oder den
einer Stadthausvilla — mit der Serie Arto rickt der Traum in greif-
bare Nédhe und wartet nur darauf realisiert zu werden: Denn ein
dreifacher Lackaufbau, feine Frasungen und der Einsatz verschie-
denster Glaser schlieBen in dieser Serie einen erschwinglichen

Preis nicht aus.

Seite 39



Weilklack

W

Formelle 20 Formelle 21 Formelle 40 Formelle 41

Seite 40



Klassisch modern

Mit einer unserer beliebtesten Serien zeigt sich, dass klassisches
Design nie aus der Mode kommt! Die qualitativ hochwertigen
Materialien, wie u.a. einer Vollspanplatte als Turfullung und die
aufwandige Verarbeitung werden abgerundet durch ein mehr-
schichtiges Lackspritzverfahren fir eine groRtmogliche Oberfla-

chenqualitat.

Formelle

Imposant und groRziigig - Zweiflliigelige Elemente

Vom ersten Augenblick an, wenn man den Raum betritt, ziehen

zweiflugelige Turen die Blicke auf sich.

Eine zweiflugelige Tur besteht in der Regel aus einem Geh- und
einem Standfligel, d.h. ein Turblatt ist mit einem Riegelsystem fi-
xiert, das bei Bedarf geldst werden kann, um auch diese Seite zu

offnen. Das andere Turblatt ist permanent beweglich.

Mit Lichtausschnitten kombiniert, gelangt sogar extra viel Hellig-

keit in Deine Raume. Ideal einsetzbar als Verbindungstur.

Formelle 40, 2 LA

Formelle 41,1 LA Formelle 41,1 LA SPR

(Quadrate in den Ecken)

Formelle 41,1 LA SPR
(6 Felder)

Formelle 41, 3 LA

Seite 41



Weilklack

Das passt dazu —
Finde das richtige Zubehor

Frasung in 46mm Breite 3-teilige Bander inklusive Passend: Unsere Zarge RR80

Rift 21, Weilllack 9010, einfligelig, Zarge RR, Bander V4426 WF




Rift 1

Rift 5

Rift 9

Riff

. |

Rift 6

ed
ed

Rift 21 Rift 22

Inspiriert durch die erfolgreiche und beliebte Luana-Serie, haben
wir die Kollektion durch die ,Rift-Serie* erganzt. Der Oberflachen-
gestaltung wird Ausdrucksstarke verliehen, indem die Frasungen
auf 46 mm verbreitert worden sind. Ein dreischichtiger Lackauflbau
rundet das moderne Bild ab.

Auf individuellen Wunsch realisieren wir auch Lackierungen nach

RAL-Standard!

Seite 43



Weilklack

o

Luana1 Luana 2

—
&
i
Luana 3
|
—th
i

Luana 4

Luana 5 Luana 6

Seite 44

Luana 7

Luana 8




Luana

Luana 1, WeiBlack 2010, einflugelig, Zarge RE, Bander V4426 WF

Ein erfolgreiches Design kann so einfach sein: Durch Oberfla-
chenfrasungen und einer besonders aufwandigen, mehrschich-
tfigen Lackierung wird eine schlichte Eleganz erzeugt. Die Vari-
ationsmoglichkeiten in dieser Serie lassen kaum einen Wunsch

. offen! Brand- und Rauchschutz auf Anfrage.

Seite 45



Weilklack

Egal ob Du ein harmonisches Farbkonzept wéhlst oder
auf ausdruckstarke Akzentfarben setzt: Turelemente
in WeiR- oder Neutralténen sind immer ein idealer

Partner.

Auf Wunsch realisieren wir auch gerne jegliche

Lackierungen nach RAL-Standard!

Seite 46




Luana

od
od
o4

Luana 10 Luana 18 Luana 19 Luana 20

(GGanz besonders —
besonders schon...

tolle Accessoires (Metaopt)

hochwertig gefrast und mehrschichtig lackiert 3-teilige Bander inklusive tolle Accessoires (Metal)

Seite 47



Weilklack

i
i

Seite 48



Luana 1, LA bandseitig Luana 1, LA mittig

Luana 1, TLA Luana 1, 3 LA

Lichtausschnitte

Die zahlreichen Varianten mit Lichtausschnitten laden zu
einem Spiel mit Glas und Licht ein! Wenn es um einen még-
lichst groRen Lichteinfall geht, ist Klarglas die beste Option.
Ist ein gewisser Sichtschutz gewiinscht, ist satiniertes Glas
die richtige Wahl fur Dich! Viele unserer Glasvariationen fin-

dest Du ab Seite 126.

Luana 1, LA schlossseitig

Luana1, S LA

Luana 1, LA grof}

Luana

Seite 49



Weilklack

Luana Metaopt 1, Weilllack 2010, einfligelig, Zarge RR, Bénder V4426 WF

Seite 50



Luana Metaopt & Metal

amer ‘ == S ]
-~ | - - -
Luana Metaopt 4 Luana Metaopt 5 Luana Metaopt 6 Luana Metaopt 7
- - - -
Luana Metaopt 8 Luana Metaopt @ Luana Metaopt 10 Luana Metaopt 18
1 1
1 ' 1
' Accessoires !
1 1
1 1
1 Die Designvariante ,Luana Metaopt" Uberzeugt durch metall- 1
: farbene Einleger, die in Kombination mit der WeiRlackoberfla- :
: che einen modernen Look zeigen. Hochwertige, geblrstete :
: Lisenen in Edelstahloptik machen Deine Tur zum Highlight bei :
I der ,Luana Metal". Mehr zur Metal auf den Seiten 70-71. !
1 1
1 Metaopt Metal 1
1 1
L oo o o o mm e e o e e e mm e e e e mm e e e e e e mm e e e e mm e e e e e e e e e e e mm e mm e e mm e mm e e mm e mm e e mm e mm e e 4

Seite 51



Weilklack

ot

Gap 1

Markant - die Frasung der Turmodelle Gap.

Ganz besonders —

besonders schon...
W T AR L

Premiumkante PK2

S, —_————-

...und modern wirken Turblatter
mit unserer PK2-Kante mit kleinem
Radius und RE-Zarge.



el
=,
[ |
Gap 4 Gap 5
|
=
-
Gap 8 Gap 9

Puristisch veranlagt? -Dann wirst du GAP lieben.
Wenn Du ein Liebhaber von puristischem Design
bist, wird die Serie ,Gap" genau Deinen Ge-
schmack freffen, denn Gap besticht durch eine
Kombination von hochwertiger Verarbeitung und
einer dezenten und klaren Optik. Die V-Nutfra-
sung wird abgerundet durch eine Mehrfachla-
ckierung. Auf Wunsch sind Deine GAP-Turen auch

mit Lichtfeldvarianten erhaltlich.

Gap 6

Gap 10

-

Gap 7

Gap 18

Gap

od

™ O
06

Seite 53



Weilklack

ol

o)

ol

Light 1

Seite 54

Light 18

m'l_i

Light 23

b
ol

Nook 5

Nook 7 Nook 18

Ein zeitgemaBer und moderner Stil zu einem ausgezeichneten
Preis-Leistungsverhaltnis — mit den Serien ,Light* und ,Nook"
machen wir Dir das moglich. Mit einem hochwertigen Lackaufbau
und einer 1Imm breiten Vertiefung bzw. einer 25 mm breiten Pra-
genut. Auf Wunsch sogar mit Lichtfeldvarianten erhéltlich. Design

kann so schon und so erschwinglich sein!




Light & Nook

Das passt dazu —
Finde das richtige Zubehor

Durch den Einbau eines
Flusterfallenschlosses oder
3-teilige Bander kann eine Tur
optisch und auch im taglichen
Gebrauch sehr aufgewertet
werden — ohne einen wesentlich
hoheren Endpreis.

Mehr Accessoires ab Seite 124.

Passend: Unsere Zarge RR Werten auf: 3-teilige Bander

Schlicht und schon - die Pragung des Turmodells Light.




Weilklack

# #
Lido Lightline T LA mittig Lightline 1 LA bandseitig Lightline 1 LA schlossseitig
— || .
(] . ®
I
Lightline 2 Lightline 3 Llna 1 ! :To

Seite 56



Lido | Lightline | Lina | Vito

Windfangelement, geschosshoch, mit einem feststehenden Seitenteil und einem Oberlicht.

Turmodell: Lightline 1 (LA schlossseitig), Weilack 9010. Mehr Windfangelemente ab Seite 122.

Wenn Du viel Licht in Deine Rdume lassen mdchtest, aber noch
eine Alternative zur Ganzglastur suchst, bist Du hier richtig. Die

Weilllackoberflache lasst viel Raum fur die Gestaltung mit Glas.

Seite 57



Weilklack

Raumgewinn und die optimale Nutzung von Platz wird fir uns
immer wichtiger. Daher sind Schiebetiren, die in der Wand
,verschwinden” oder vor der Wand laufen, eine naheliegende

Losung.

Noch attraktiver wird der Einsatz von Schiebeturen wenn Du aus
unseren zahlreichen Varianten und Stilen auswéahlen kannst, um
Deinen personlichen Geschmack zu treffen. Und nattrlich laden
auch Schiebetlren zu dem Einsatz von Glas ein! Schau Dir die

nebenstehenden Beispiele der Luana an. Schoén, oder?

Schiebetur in der Wand laufend mit Griffstange oder Griffmu-
schel erhaltlich, Tiurmodell: Luana 1, Weilack 9010.

Schiebetiren ein- oder zweifligelig.

Mit Lichtausschnitten in verschiedenen Variationen und Glasern
ganz nach Deinem Geschmack. Glaser findest Du hier im Kata-

log ab Seite 124.

Naturlich auch als Stil- und Designtiren mit oder ohne

Lichtausschnitt.

Seite 58




Schiebetlrsysteme

Ll i

Holz-Schiebetirsystem 2011 vor der Wand laufend mit Griffstange oder Griffmuschel
erhaltlich (schau mal auf Seite 124), Turmodell: Luana 1, WeiRlack 9010.

L E

A R







Wahle die Holz-Alternative

Robuste

CPL- und
Dekorturen



Dank der riesigen Auswahl an
Oberflachendesigns passen
unsere CPL-Turen wunderbar

zu modernen Wohnraumen.

Oder in Natirliche

Ganz nach Deinem

Geschmack.




Dekorative CPL-Turen

Vielfaltig und strapazierfahig

LEBOIit (CPL) ist ein mehrschichtiges Laminat, bestehend
aus Dekorpapieren, welche mit Melaminharz, Kunstharz
oder Schutzlacken impragniert sind. Der Auflbau ist mit
denen von Laminatfullbdden und Kuchenarbeitsplatten zu
vergleichen und ist somit ideal geeignet flir den Einsatz

bei hoher Beanspruchung.

LEBOIit-Turen von LEBO passen dank der grofen Auswahl

an Dekoren und Farbben zu jedem Wohnstil. Entdecke

selbst!

| —Ca
et

¢

l

;f.'"

i
Illlrilll'l*‘l:l. :
i

"#:.

3}
i



CPL-TUren

000G H
OmO
0O6O0DO

Seite 64

A 71
] 1
| — F -
Glattes Element, Lebolit PREMIUM Cross Aland Pinie Polar, einfligelig, Zarge RR, Bander Basicline V3420 WF Soft

F

Helle, kiihle Holzoptiken mit weiler Plankung liegen nicht nur voll
im Trend, sondern sie vereinen den wohnlichen Charakter von
Holz mit einem eleganten und dezenten Look. Zudem wird mit der
Aland Pinie eine Alternative zum Megatrend Weill geschaffen, da
es sich um ein fast weiles Dekor mit Holzstruktur handelf in dem
sich das Thema Farbe und Natur verbindet. Diese Oberflache
|asst sich sehr gut kombinieren mit anderen hellen Holzoptiken

oder mit neutralen bis pastellfarbenen Unis.



Lebolit PREMIUM : g Lebolit PREMIUM Lebolit
Aland Pinie Polar Cross Aland Pinie Polar Esche Weil}

= . ——

L lit PREMIUM Cross Aland Pinie Polar




CPL-TUren

Lebolit PREMIUM
Eiche Vintage

Lebolit NATURE
Eiche Anthrazit

Seite 66

Lebolit PREMIUM Cross
Eiche Vintage

Lebolit NATURE

Cross Eiche Anthrazit

Lebolit PREMIUM Lebolit PREMIUM
Eiche Roheffekt Cross Eiche Roheffekt

Lebolit PREMIUM Lebolit PREMIUM

Kirschbaum Romana Cross Kirschbaum Romana

Die Oberflache Eiche Vintage folgt dem Trend der ausge-
pragten Natirlichkeit mit inren Asten und markanten Rissen. Auch
in Cross-Optik ist dieses Dekor sehr ansprechend, da die Natur-

lichkeit hierdurch optisch sogar noch intensiviert wird.



Glatt & Cross

Lebolit NATURE Lebolit NATURE 999 Lebolit NATURE Lebolit NATURE

Larche gekalkt Cross Larche gekalkt Nussbaum Cross Nussbaum

Lebolit NATURE Lebolit Lebolit

Sonoma Eiche Ahorn Buche

Eigenschaften
nur fur Lebolit

Glatte CPL-Tiiren kannst Du sehr schon aufwerten, indem Du sie
mit einem Stabilisator, dreiteiligem Band oder einem Flusterfal-
len-Schloss kombinierst, ohne grofle Preissteigerung.

Seite 67




CPL-TUren

Lebolit Lebolit
Q016 Weill WeiR 2010

Lebolit Lebolit
Perlweily Perlgrau
Uni Uni Uni

Unsere CPL-Uni Oberflachen sind sowohl pflege-
leicht als auch robust und verzeihen viel im Alltag.
Durch unsere Auswahl an neutralen Farben, wird
das Kombinieren mit anderen Wohnelementen

zum Kinderspiel!

Seife 68

Lebolit

Silbergrau



Glattes Element, Lebolit NATURE Eiche Anthrazit, einfligelig, Zarge RR, Bander V4426 WF A

. 3 IHA

000G
OmoO
066

Seite 69



CPL-TUren

Luana Metal 1
Lebolit NATURE Cross Larche gek

Luana Metal 8
Lebolit NATURE Larche gekalkt

OmO
06

Seite 70

Luana Metal 4
Lebolit NATURE Eiche Anthrazit

_____

Luana Metal 18
Lebolit NATURE Cross Nusslbbaum

Luana Metal 6
Lebolit NATURE Nussbaum




Luana Metal

7 o e

Ugelig, Zarge Stumpfoptik, Bander TE 240

Accessoires

Die Designvarianten ,Luana Metaopt” und ,Luana Metal*
Uberzeugen durch metallfarbene Einleger oder hochwertige,
geblrstete Lisenen in Edelstahloptik, die auch in Kombination

mit unseren Weilllackoberflachen einen modernen Look

zeigen. Mehr dazu auf den Seiten 50-51.

Metaopt (WeiBlack) Metal (Lebolit NATURE)

Seite 71



CPL-TUren

Weitere Varianten in Weil: Schau mal auf den Seiten 50-51

Metaopt

Die Designvariante ,Luana Metaopt" Uberzeugt
durch metallfarbene Einleger, die in Kombination
mit unseren CPL-Oberflachen einen spannenden

und modernen Kontrast bilden.

Seite 72

Luana Metaopt 1
Lebolit Ahorn

Luana Metfaopt 8
Lebolit NATURE Sonoma Eiche

OmO
06



Luana Metaopt

Luana Metaopt 4 Luana Metaopt 5 Luana Metaopt 6 Luana Metaopt 7
Lebolit Buche Lebolit NATURE Eiche Anthrazit Lebolit Weilt 2010 Lebolit PREMIUM Kirschbbaum
Romana

Accessoires

Die Designvarianten ,Luana Metaopt" und ,Luana Metal*
Uberzeugen durch metallfarbene Einleger oder hochwertige,
gebdlrstete Lisenen in Edelstahloptik, die auch in Kombination

mit unseren Weilllackoberflachen einen modernen Look

zeigen. Mehr dazu auf den Seiten 50-51.

Metaopt (WeiBlack) Metal (Lebolit NATURE)

Seite 73



CPL-TUren

l S
|
E
e
N
m
1 L
d — =
~ K =
=
-
E
E -
1 E
L
Gropius 1 Gropius 2
Lebolit PREMIUM Aland Pinie Lebolit NATURE Cross Nusslbaum

Polar

Gropius 5
Lebolit NATURE Eiche Anthrazit

Seite 74



Gropius

Diese besondere Designserie zeigt finf verschiedene Varianten
im Stil des bekannten Architekten Walter Gropius, Mitbegrinder .

der modernen Architektur.

Seite 75



CPL-Schiebetlrsysteme

~
-7 N

AN
L” N

Problemzonen adé!

Mit den LEBO-Schiebetlrsy-
stemen machst Du das Beste

aus kleinen Rdumen.

Schiebetiren haben den
klaren Vorteil gegentber
,normalen” Turen, dass sie
keinen Schwenkbereich
beanspruchen und deshalb

wahre Raumwunder sind.

Raumgewinn

Je nach Ausfihrung ver-
schwinden sie dezent in der

Wand oder schieben sich -

wie bei unserem System FIT -

vor eine bestehende Wand.

Die oberen Fuh-
rungsschienen
kébnnen an der

Decke oder an F\\ 7
~ 7
der Wand befe-

~ -

stigt werden.

Seite 76



I .'?J

- -

Schiebetursystem FIT, Cberﬂéche Leb(;IiT NATURE Crosé Eiche Anthrazit, Griffstange eckig

- = -

B g S

Die Vorteile dieses Systems liegen in der moglichen, nachtrag-
lichen Integration in jede Raumarchitektur, auch ohne groRere
Umbauarbeiten und unabhangig von der Deckenkonstruktion.

Das System ist auch fir Holz- und Glaskombinationen einsetzbar

und mit beidseitiger Einzugsdéampfung erhaltlich.

Seite 77




CPL-TUren

. ‘,S-‘-ende\'a‘\

et —

Naturlich kanst

Du auch Deine
Schiebetir
abschliellen.

Frag Deinen
Fachhandler nach

geeigneten Vari-

anten.

Schy
, OSsdetajj ’

Schiebetiursystem in der Wand laufend
Lebolit NATURE Eiche Anthrazit,
BB-Schloss mit Klappringschlissel

Schiebetiiren in der Wand laufend

In der Wand verlaufende Schiebetiren sollten fruhzeitig einge-
plant werden, da sie sich nur schlecht nachtraglich in Hauser
einbauen lassen. Dies ist durch die Laufschienen bedingt, die
zwischen zwei Wéanden verlaufen missen.

Bedenken solltest Du auch, dass eine Schiebetir in der Wand
und mit Griffstange die Breite des Durchgangs zusatzlich etwas

verringert, da die Schiebetir im geodffneten Zustand in der

Offnung stehen bleibt. Eine Tur mit Springgriff kann komplett
eingeschoben werden.
Seite 78



Schiebetlrsysteme in und vor der Wand laufend

Eine Auswahl
verschiedenster
Tarmuscheln fur

Schiebettren fin-

dest Du auf den

Seiten 124-125.

etaj|

N GriffmusChe/d

Schiebetirsystem vor der Wand laufend
Lebolit NATURE Eiche Anthrazit, Metaopt 18, mit LA Vario S,

Glas Satinato, Griffmuschel eckig

Schiebetiiren vor der Wand laufend

Vor der Wand laufende Schiebetiren bleiben sichtbar und kon-
nen prominentes Gestaltungselement im Raum sein. Vorteil ist die
mogliche, nachtragliche Integration in den Raum.

Mit Schiebetiuren lassen sich vor allem grofRe Wandoffnungen
platzsparend verschlieRen. Dies gilt im Neubau genauso wie bei
der Sanierung eines Altbaus.

Auch dabei hilft Dein Fachhandler vor Ort und gibt wichtige
Tipps zur Wahl der LEBO-Tur sowie zur korrekten Montage.

Seite 79






Wohne authentisch

Naturliche
HolztUren







Naturliche Holztlren

Unnachahmlich echt und gemdutlich

Du umgibst Dich in Deinem Wohnraum gerne mit natfir-
lichen Materialien und hochwertige Oberflachen und ihr
Ursprung sind Dir wichtig? Dann empfehlen wir Dir gerne

unsere Echtholz-Furnier-Kollektion!

Holz ist gesund, d.h. es weist verschiedene gesundheits-
fordernde Wirkungen auf, z.B. profitieren Allergiker, weil

Holzflachen sich nicht aufladen und somit keinen Staub

anziehen.
-=TT TS
_- - \
Holz reguliert die Luftfeuchtigkeit: es nimmt Gberschis- P g I‘
sige Feuchtigkeit aus der Raumluft auf und gibt sie bei \li

frockener Umgebung

wieder ab.

Holz hat Ausstrahlung,

die Individualitét spiegelt

sich nicht nur in der Optik

wieder sondern auch darin

wie es sich anfuhlt.

Die Gegenwart von
Holz wird oft schon
als angenehm emp-
funden, bevor man
es als Naturmaterial
bewusst wahrgenom-

men hat.

Seite 83



Holztlren

= =Ty g _
Glattes Element, Eiche Wallis Cross, Zarge EE, 3-teiliges Standardband

Wer zu Hause gerne mit naturlichen Materialien wohnt und
hochwertige Oberflachen und deren Ursprung schatzt, wird
begeistert sein. Die neuen Oberflachen bestechen durch ihre

lebendige Optik und besondere Veredlungstechniken.




Glatt & Cross

Eiche Wallis Cross Eiche Wallis Eiche Tirol Cross Eiche Tirol

gebirstet & gedlt geblrstet & gedlt gebdlrstet & mattlackiert gebdlrstet & mattlackiert

Cross Eiche Tirol, gebirstet & mattlackiert




Holztlren

Canadisch Ahorn Natur Cross Canadisch Ahorn Natur Weilleiche Natur Cross WeiReiche Natur
Kernbuche Cross Kernbuche Kirschbaum Cross Kirschbaum

Wir von Lebo zeigen Dir, wie attraktiv glatte Turen sein kdnnen.
Neben den klassischen langs ausgerichteten Optiken gewinnen

die querlaufenden Ausrichtungen immer mehr an Beliebtheit. Wir

werden diesem Trend mit unseren ,Cross-Optiken" gerecht.



Glatt & Cross

Asteiche Cross Asteiche Buche Natur Cross Buche Natur

Seite 87



Holztlren

Nussbaum Cross Nussbaum Buche Markant Tiama

Limba

Zur Herstellung der Lebo-Furniertur-Kollektion werden aus-
gesuchte schlichte oder bildgerecht zusammengesetzte
Edelholzfurniere verwendet. Holz ist ein gewachsener Werkstoff,
d.h. Furnierstamme sind in Farbe, Struktur und Konsistenz
unterschiedlich. Sogar innerhalb eines Stammes k&nnen Abwei-
chungen auftreten. Diese naturbedingten Eigenschaften schaffen
ein authentisches Produkt und zeigen in jedem Turenelement ein

Unikat.




Glatt & Cross

Seite 89




Holztlren

| ||||||llljl;r| |

[y

Quirin 1 Asteiche

Spannend.
Mit der Serie ,Quirin” zeigen wir, wie spannend es

sein kann, Furnieroptiken in Langs-und Queroptik

miteinander zu kombinieren. Du kannst Deinen
personlichen Favoriten unter funf verschiedenen
Varianten auswéhlen.

Seite 90



= _
— e i

e e e

- -

Quirin 2 Asteiche Quirin 3 Asteiche

ﬂecﬂﬂone”e,akﬂne
EIemenTe...

Ein Beispiel.

LEBO hat in einem traumhaften Skigebiet die
Apartments ,Silva Peak Residences" mit mehr als
31 Turelemeten in Quirin Asteiche ausgestattet.
Ein alpines Feeling sowohl mit modernen als auch

traditionellen Elementen wurde geschaffen.

.kombiniert mit modernem

Quirin

Quirin 4 Asteiche Quirin 5 Asteiche

Design...

Seite 91



Holztlren

Gropius 1 Gropius 2 Gropius 3 Gropius 4
Kirschbaum Nussbaum Weileiche Natur Buche Natfur

Gropius 5
Can. Ahorn Natfur

Diese besondere Designserie zeigt finf verschiedene Varianten

im Stil des bekannten Architekten Walter Gropius, Mitbegrinder
. der modernen Architektur.

Seite 92






Holztlren

Elegance 1 Elegance 2
WeiReiche Natur WeiBeiche Natur

Unsere Glasempfehlung dazu...

Kathedral Weil§ Madras Uadi

Seite 94



links: Elegance 15, Weilleiche Natur, einfligelig, Bander V4426 WF Zierkopfband vergoldet
rechts: Elegance 15, WeiRReiche Natur, zweifluigelig, Sprossenrahmen, Glas Kundenwunsch, Bander V4426 WF Zierkopfband vergoldet

Auch an klassisches und zeitloses Design dirfen hochste Quali-
tatsanspriche gestellt werden!

Die Stiltirenserie Elegance bietet auf Rahmen furnierte Echthol-
zoberflachen und aufgelegte Massivholzleisten (Elegance 1&2)
oder echte Fullungen (Elegance 15).

Lichtausschnitte, auch in Kombination mit Sprossenrahmen lassen

zuséatzliches Licht in die Rdume und hellen die Wohnatmosphare

auf.

Seite 95






Setze frische Akzente

TUren aus

Holz und
Glas



Holz-Glas-Turen

Gekonnt kombiniert

Die dekorativen Holz-Glas-Turen von LEBO vereinen die
zeitlose Helligkeit von Glas mit der ausgesprochenen

Designvielfalt der Holzturen.

Du kombinierst Holzdekore mit attraktiven Lichtausschnit-
tfen und Glasoberflachen. Ob durchsichtig, satfiniert oder
mit Sprossenrahmen: Unsere Holz-Glas-Turen passen zu

modernen, landlichen und urspringlichen Wohnstilen.

Auch einzelne
Akzente kommen
farblich besser

zur Geltung. < /7

Seite 98

Zusammen mit schénen
Fenstern zaubern unsere
Holz-Glas-Turen Natirlichkeit
und Licht in Deine Wohnbe-

reiche.



T éet 2 Lt
m’*‘f e,
ol ey ﬁﬁvfﬁxﬁ.ﬁ h-«'*f@ﬂ]}?;'g-‘&-';f T —



Holz-Glas-Turen

LA 16/40 LA Vario S

LA Vario M

LA Vario B




Varianten mit Lichtausschnitt

s SS9
d D
4 N

4LAB

4LAM

4LAS

4 LA

28 (positiv)

IIIIIIIIIIIIIIIIIII

Seite 101



Holz-Glas-Turen

l .
I
Y
|
Lightline 1 (LA schlossseitig) Lightline 2 Lightline 3
Lebolit PREMIUM Aland Pinie Lebolit NATURE Eiche Anthrazit Lebolit NATURE Nussbaum
Polar

Lido Lina1
Lebolit NATURE Nussbaum Lebolit NATURE Sonoma Eiche

Seite 102



Lido | Lightline | Lina | Vito

Vito Vito Vito Vito
Lebolit NATURE Larche gekalkt Lebolit NATURE Cross Larche gek.  Lebolit NATURE Nussbaum Lebolit NATURE Cross Nussbaum

Vito Vito
Lebolit NATURE Eiche Anthrazit Lebolit NATURE Cross Eiche Anth.

A p
\ /
/
\ /
\ !
\ |
\ \
\
N \
\\ \
~a

Viele unserer CPL-Oberflachen in Holz-Optik sind sowohl aufrecht- als auch querlaufend

(,Cross-Optik*) erhéltlich. Das Holzbild der Zarge verlauft in beiden Varianten aufrecht.

Seite 103







Bringe Licht ins Dunkel

Flegante
Glasturen



|1

I

Seite 106

i

Glasturen lassen sich durch
ihr dezentes und reduziertes

Erscheinungsbild besonders

gut mit Farben und Mustern

kombinieren

Tipp: Besonders
harmonisch wirkt
es, wenn sich das
Thema Glas auch
in der
Einrichtung

wiederfindet




= - e S = S
Glastir Luana 1 matt, Bander ,Office”, Schloss ,Studio®, Zarge RR Weillack 2010

-

Moderne Glasturen

/eitlos hell und elegant

Die Ganzglasturen von Lebo lassen Licht durch Deine Rdume stromen. So-
wohl in ganz schlichten als auch veredelten Glésern stehen sie wie kaum ein

anderes Produkt fur einen modernen, gradlinigen Wohnstil.

Das Licht gestaltet Deine Rdume angenehm und freundlich. Es lasst kleine
Wohnbereiche groRer erscheinen. GroRe Raume kommen noch besser zur
Geltung. Naturlich finden sich in unserem Ganzglastirensortiment auch

Schiebeturen wieder.

Seite 107




Glastlren

Luana steht bei LEBO fur Multitalent und Topseller! Denn sie
passt zu jeder Einrichtung und obendrein ist sie sowohl als
lackierte Holztur, Holztir mit Glas und als Ganzglastur erhaltlich.

Entscheide Du, welche bei Dir Zuhause einziehen dirfen!

Seite 108



Basis/Lager

Klar Satiniert Luana 1klar Luana 1T matt

Unsere gesamte
Ganzglas-
Kollektion haben

, wir Dir in einem

s separaten Katalog

zusammengestellt.

Siebdruck

Emailfarben werden durch Siebdrucktechnik auf das fertig
bearbeitete Glas aufgebracht und bei dem abschlieBenden
,Vorspannen® (d.h. das Glas wird zum Einscheibensicherheits-
glas / ESG) in die Glasoberflache eingebrannt. Somit entsteht

eine kratzfeste und UV-bestandige Beschichtung.

Seite 109



Funktionsturen
Robust & Resistent

Sollen besondere technische Anforderungen erfullt werden, sind

die Funktionstiren von LEBO die perfekte Wahl. Meist erfordern

baurechtiche oder gesundheitliche Vorschriften den Einsatz

dieser Spezialtiren. Aufbau und Material werden deshalb streng

kontrolliert und gepruft. Dank der vielfaltigen Designvarianten

vereinen unsere bewahrten Funktionstlren sichere Technik und

herausragendes Design.

Unser umfangreiches
Sortiment:

) Brandschutztiren
) Rauchschutztiren
) Einbruchhemmende Tiren

) Schallschutzturen

Funktion und Anwendung —
Finde Dich schnell zurecht:

® 0 O

Seite 110

) Klimaschutztiren
) Thermoturen
) Feuchtraumturen

) Nassraumtiren

Brandschutz
Brandschutztiren verhindern die Ausbreitung von
Bréanden, stabilisieren brennende Gebaude und er-

leichtern die Rettung von Menschen und Werten.

Rauchschutz
Rauchschutztiren schitzen vor lebensgeféahrlichem
Rauch. Sie verhindern im Brandfall das qualvolle

Ersticken durch Sauerstoffmangel.

Einbruchhemmend
Einbruchhemmende Turen halten Zutrittsversuchen mit
korperlicher Gewalt langer stand. Sie schiutzen

materielle und ideelle Werte vor Diebstahl und Raub.

Schallschutz
Schallschutztiren grenzen lastige Gerausche an ihrem
Entstehungsort ein. Sie verhindern das Eindringen von

Schallwellen in geschutzte Bereiche.

Klimabeanspruchung
Klimaschutztiren gleichen unterschiedliche klima-
tische Bedingungen (Luftdruck, Temperatur) in durch

sie verbundenen Raumen aus.

Feuchtraumbeanspruchung
Feuchtraumtiren kommen in Bereichen mit leicht er-
hohter Luftfeuchtigkeit und Spritzwasser zum Einsatz

(z. B. in Badezimmern oder Toiletten ohne Entliftung).

Mechanische Beanspruchung
Die Funktionstiren von LEBO sind den héchsten
mechanischen Belastungen gewachsen und in allen

Beanspruchungsgruppen (N, M, S, E) erhaltlich.



Sicherheit in jeder Lage

Funktionsturen

LEBO Brandschutztiirelement:
Design ,Luana®,

Rillenfrasungen, RAL lackiert

£,

Pl il

[ [
AE o
O

Hier einscannen und direkt
zur Infernetseite:

www.lebo.de



Seite 112



______________________________________________________________________

Informativ und wissenswert

Technische
Detalls &
ACCESSoIres

______________________________________________________________________

Seite 113



Seite 114

Die Tur

Basiswissen von A bis /

Turblatt/Zarge

Tarblatt = rund
Turblatt — rund (PFO6)
Turblatt - rund (PK2)

. F
Tirblatt — eckig E
g PFO6
g _PK2

Oberflache

Die Oberflache ist die sichtbbare AuBenseite des
Turblatts aus Holz, CPL, Lack oder Glas. Schau

Dir die Ausklappseiten fir eine Ubersicht an.

Schloss & SchlieBblech
Wichtigste Varianten: Buntbart- (BB),
Profilzylinder- (PZ) und WC-Schloss.

Alle drei zeigen wir Dir auf den Seifen 124-125.
Das Schlieflblech an der Zarge bildet das pas-

sende Gegenstick.

Innenlage
Rohren- Réhren- Vollspan-
spanstrei- span- platte
fen platte (VSP)
(RSS) (RSP)
v

Holzzarge

Sie ist der feststehende Teil eines Turelements

in dem sich der bewegliche Teil — das Turblatt
— befindet. Sie dient auch zur Aufnahme der
Bander, welche die Zarge und das Turblaft
miteinander verbinden Auf den Seiten 116-121

findest Du unsere verschiedenen Zargen.

Geschosshoch/Windfang
Geschosshohe Turen reichen bis an die Decke.
Windfangelemente wie Seitenteile und Ober-
lichte erganzen die Zargen. Schau auf den Seiten

122-123 fur mehr Informationen.

TirschlieBer
Unsere TurschlieBer dienen dazu, Drehflugeltiren
nach dem Offnen selbsttatig und kontrolliert

wieder zu schlieflen.

DIN links/DIN rechts

Die Offnungs- bzw. Anschlagsrichtung der Tur.

: : S —

z‘x %
DIN links DIN rechts
Bander

Die Bander verbinden die Zarge mit dem Turblatt.
Durch sie lasst sich die Tur drehen sowie aus-

und einhangen. Schau auf die Seiten 124-125.

Laftungsgitter

Unsere Luffungsgifter dienen der Be- und
Entliftung von Rdumen, die zum Beispiel nicht
Uber ein eigenes Fenster oder Luffungsanlagen
verfligen oder eine erhdhte Luftfeuchtigkeit

aufweisen.

Bodendichtung

Damit Schall und Luftdurchzug zwischen Ful3-
boden und Tur nicht ungehindert durchgelangt,
empfehlen wir unsere absenkbare Bodendich-

fung.

Weitwinkelspion

Dem Zutritt ungebetener Gaste in Deine Raum-
lichkeiten kannst Du mit unserem Tirspion vor-
beugen. Dank Weitwinkeloptik siehst Du wer vor

der Tur steht, ohne sie 6ffnen zu mussen.

Driicker

Der Turdricker z&hlt zu den grundlegenden
Gestaltungselementen der Tur. Das Design des
Druckers sollte auf den Stil des Turelements und

die Bander abgestimmt sein.



Noch mehr Fach-

begriffe erklaren
www.lebo.de

wir hier:

Seite 115



/argen

Ganz nach Deinem Geschmack

Die Zarge bildet den Rahmen einer Tur und deshalb solltest Du bei der Auswahl der Tur darauf achten, die Zarge auf das
Turblatt abzustimmen. Bei LEBO erhéltst Du Turblatt und Zarge Deiner Traumtur auch in Stumpfoptik oder in stumpf einschlagendem

Design (siehe Seiten 118-119). Die Standardauslieferung der Turen und Zargen erfolgt in gefélzter Variante wie hier abgebildet.

EE (Eckig Eckig)

Der Klassiker mit eckigem Futterbrett und

eckiger, 60 mm breiter Bekleidung.

EE & RR mit V-Fuge

Unsere Zargen EE und RR erhéltst Du auch
mit V-Fuge. Das Besondere daran:

— spritzlackiert

— montagefreundlich

— Gehrung optisch befont

RR (Rund Rund)

Unser Topseller mit rundem Futterbrett und
‘| runder, 60 mm breiter Bekleidung.

RR80 (Rund Rund)

Rundes Futterbrett und runde Bekleidung
mit 80 mm Breite. Ideal flr die Renovie-
rung.
N
RBO4 (Rund Bombiert)
ombiert und konkav zur Wand zulaufend
bietet die 71 mm breite Bekleidung ein
” harmonisches Gesamtbild.

Seite 116



RP17 (Rund Profiliert)

oy o — - Mit einer Breite von 80 mm und einer
= 20 mm breiten Nut bietet die RP17 einen
besonderen Rahmen fur unsere Weil3-
lack-Klassiker. Aber auch schlichte Weill-
lack-Turblatter lassen sich damit aufwerten.

RE (Rund Eckig)

Die weille Zarge mit schlichter Optik
; (rundes Futterbrett und
|
I 60 mm Bekleidung mit kleinem

2 mm Radius).

RPO7 (Rund Profiliert)

\ Schlichte Eleganz in weill durch Fuge in der

75 mm breiten Bekleidung.

RPO9 (Rund Profiliert)

Eleganter Klassiker in weil fur klassische
Turmodelle mit auffallig profilierter 65 mm

breiter Bekleidung.

RRAD

Aufrecht durchlaufende Langsteile und 72 mm
Bekleidung geben eine besondere Optik. (Die

Querbekleidung steht 3 mm zurtck.)

RRA

Rundes Futterbrett und runde Bekleidung
mit 72 mm Breite und 25 mm Abfaltung.
Ideal fur tiefer von der Wand abstehende

FuBleisten.

e

Seite 117



/argen
Stumpf einschlagend & Stumpfoptik

Die Zarge ist der fest mit der umgebenden Mauer verbundene Tiurrahmen. Sie dient der Befestigung (dem Anschlag) des
Turblatts. Dies geschieht tUber an der Zarge und dem Turblatt befestigte Bander. Zargen gibt es in einer groRen Vielfalt an
optischen und funktionalen Designs. Je nach Kombination aus Zarge und Turblatt bezeichnet man Turen als stumpf ein-

schlagend oder in Stumpfoptik.

Stumpf einschlagende Turen Tdren in Stumpfoptik

Bei stumpf einschlagenden Turen wirken Turblatt und Zarge Das Turblatt ist gefélzt, sieht aber von der Aufschlagseite
flachenbindig und zeigen ihre Wirkung besonders in einem aus betrachtet wie eine stumpf einschlagende Tur aus. Von
modernen Ambiente. der Falzseite ist umlaufend eine Schattenfuge zu sehen. Bei

dieser Variante kann eine Norm-Zarge verwendet werden.

Stumpf - Das Turblatt ist stumpf und liegt in der AuBenansicht Stumpfoptik - Das Turblatt ist gefalzt und schlieRt bundig mit

auf der Dichtungsebene auf. der Zarge.

Verwendung Tectusbander TE 340 Verwendung Tectusbander TE 240

Wichtig

Die Turoberflache schlieflt bei stumpf
einschlagenden und stumpfoptik
Elementen nicht vollkommen bundig zur

Bekleidung der Zarge.

Seite 118



3

So schoén harmonisch sieht Deine Tur in Stumpf-

bzw. Stumpfoptik aus. (Modell ,MaRgefrast Toilet*)

Seite 119



/argen

Serie Disseldorf

FUr Liebhaber modernen Designs

Fur Liebhaber modernen und cleanen Designs haben wir
die Serie Dusseldorf ins Leben gerufen. Neben der klaren
Formensprache besticht ihre durchdachte Konstruktion:
Wand und Turblatt figen sich flachenbindig aneinander, die

Zargenkonstruktion bleibt unsichtbar.

Seite 120

FIéchenbUnd a Systeme

Um das Bild konsequent abzurunden, kann auch die FuBleiste
flachenbundig in die Wand eingelassen werden.

Die Turen der Serie Disseldorf passen perfekt in
zeitgendssische Umgebungen, die hochwertige und

ausgesuchte Materialien fokussieren.



Die Vorteile der
Serie Dusseldorf:

» hochwertige Materialien

» flachenbundiges Design

» unsichtbare Zargenkonstruktion

» flachenbundige FuBleiste moglich

» klare Formensprache

Serie Dusseldorf / glatt / RAL-lackiert nach 9010 / Aluminiumzarge TCS

Noch mehr zu

diesem System
hier:

www.lebo.de

Seite 121



Geschosshoch & Windfang

Ganz nach Deinem Geschmack

und einem Oberlicht.

1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

. 1-flg. gmK WT 1

1

1

1 [ j

1 b Einflugelige Zarge Windfangelement,
! . = -

1 I mit Kémpfer. turhoch,

: mit einem feststehenden
: ! | Seitenteil.

! | || i

1

1

1

1

1

1

1

! 1-flg. goK WG 1

1

1

: B Einfligelige Zarge | Windfangelement,
: I geschosshoch. geschosshoch,

1 mit einem feststehenden
1

1 fi Seitenteil

: - - und einem Oberlicht.
1

1

1

1

1

1

1

. 2-flg. gmK WT 2

1

1

1 | |

1 f B Zweifligelige Zarge Windfangelement,
1

| mit Kémpfer. turhoch,

: mit zwei feststehenden
l . .

X t "E | Seitenteilen.

. Ll

1

1

1

1

1

1

1

1

, 2-flg. goK WG 2

1

1

: B 8 Zweiflugelige Zarge ' Windfangelement,
: geschosshoch. geschosshoch,

1 mit zwei feststehenden
1

1 fi ] Seitenteilen
v L |

1

1

1

1

1

1

1

Seite 122



Drei Rdume,

drei Méglichkeiten.

Geschosshohe und
Windfangelemente
wirken besonders
grofizigig und bringen
in der Kombination

mit Seifenelementen
aus Glas oder einem
Oberlicht deutlich mehr

Licht in die Raume.

Insbesondere in
Eingangsbereichen oder
Fluren, wo weniger Platz
zur Verfugung stehf,
wirken helle Rdume

dadurch grofRzigiger.

Wir haben hier fir Dich
den identischen Raum
mit unseren WG2, WT2
und WGT1 Varianten zum

Vergleich dargestellt.

Seite 123



AcCcessolres
Bander, Schldsser, Griffstangen & Co.

Damit Du lange Freude an Deinen Turelementen hast, lohnt die Berucksichtigung schoner Details. Hier zeigen wir Dir
einige, Schlossvarianten, Griffstangen und Turdricker (,Klinke) sowie den Unterschied vom Standard- zu den Design-

Bandern (im Volksmund auch ,Scharniere” genannt).

——

Standardgarnitur L297 L-Form Designgarnitur Lucia Designgarnitur Lucia
Edelstahl matt Edelstahl matt Professional Edelstahl matt

-

Buntbartschloss (BB) Profilzylinderschloss (PZ) WC-Schloss

Griffmuschel eckig Griffmuschel EPD WC-71 Griffmuschel EPD OS-71

Seite 124



Designgarnitur Alessia Designgarnitur Loredana Designgarnitur Carla Square
Edelstahl matt Professional Edelstahl matt Edelstahl matt

Tectus 240 / 340 Werten auf: 3-teilige Bander Zweiteiliges Standardband

Griffstange eckig Griffstange rund Flusterfalle

Seite 125



Accessolires

GGlasvariationen

Turen mit Lichtausschnitt oder Ganzglasturen liegen absolut im Trend. Ihr Vorteil: Sie lassen auch im geschlossenen Zustand
Licht in den Raum. Zimmer und Flure wirken dadurch viel heller und gerdumiger. Wir zeigen Dir hier einige verschiedene

Varianten fur Deine Turen mit Lichtausschnitt. Ganzglastiren findest Du auf den Seiten 104-109.

Satinato

Parsol Grau Masterpoint

Kathedral Weil§ CIA

Seite 126



Ornament 504 Madras Pave

Seite 127



Seite 128



Alphabetisches Verzeichnis

Arto (WeiR-/Farblack) . . . . ... ... .. ... ... Seiten 38-39
Bander. . . ..o Seiten 122-123
Chello (WeiB-/Farblack) . . . . . ... ... ... ... Seiten 36-37
Classic (WeiB-/Farblack). . . . . ... ... ... .. . Seiten 32-33
Cottage (WeiBlack). . . . . . . ... ... ... ... . Seiten 28-29
Country (WeiR-/Farblack) . . . ... ... ... ... . Seiten 34-35
Cross (CPL&Dekor) . . .. . .. ... .. Seiten 64-67
Cross(Holz) . . . . . . . ... .. Seiten 84-87
Dusseldorf . . .. ... oo Seiten 120-121
Elegance (Holz). . . . ... ... . . ... .. ... .. Seiten 94-95
Finesse (WeiR-/Farblack) . . . . . . .. ... ... .. Seiten 30-31
Formelle (WeiR-/Farblack) . . . . . . .. ... .. ... Seiten 40-41
Funktionstiren . . . . . ... . ..o Seiten 110-1M
Ganzglastiren. . . . . . ... Seiten 108-109
Gap (WeiB-/Farblack) . . .. . ... .. ... . ... . Seiten 52-53
Geschosshoch . . . . . ... ... ... . ... Seiten 122-123
Glasvariationen . . . . ... ..o Seiten 126-127
Griffmuscheln. . . . . ... .o 00 Seiten 124-125
Griffstangen. . . . . ..o Seiten 124-125
Gropius (CPL& Dekor). . . . ... ... .. ... ... Seiten 74-75
Gropius (Holz). . . . . . ... ... ... ... .. ... Seiten 92-93
Glatt (WeiR-/Farblack) . . . . .. ... ... .. ... . Seiten 22-23
Glatt (CPL& Dekor) . . ... ... ... Seiten 64-69
Glatt(Holz) . . . . . . . ... ... Seiten 84-89
Lichtausschnitttiren (WeiBlack) . . . . . . . . . . . .. Seiten 20-21
Lichtausschnitttiren (CPL & Dekor) . . . . . . . .. Seiten 100-101
Lido (WeiR-/Farblack) . . . . . . . . .. .. ... ... Seiten 56-57
Lido (Holz-Glas) . . . . . . . . ... ... . ..... Seiten 102-103
Light (WeiBlack). . . . .. . . .. . ... ... ... .. Seiten 54-55
Lightline (WeiB-/Farblack) . . . . . . .. .. ... . .. Seiten 56-57
Lightline (Holz-Glas) . . . . .. ... ... .. ... . Seiten 102-103
Lina (WeiR-/Farblack). . . . . .. ... ... ... ... Seiten 56-57
Lina (Holz-Glas). . . . . .. ... ... .. .. . ... Seiten 102-103
Luana (WeiR-/Farblack) . . . ... ... ... .. ... Seiten 44-49
Luana Metaopt & Metal (WeiR-/Farblack). . . . . . . . Seiten 50-51
Luana Metaopt & Metal (CPL & Dekor) . . . . . . . .. Seiten 70-73
MaRgefrast (Weil-/Farblack) . . . . .. .. ... . .. Seiten 26-27
Mixture (Farblack). . . . . . ... ... ... ... ... Seiten 24-25
Nook (WeiR-/Farblack). . . . . . . .. ... ... ... Seiten 54-55
Quirin (Holz) . . . . . . ... o Seiten 90-91
RAL (Farblack). . . . . . . . .. ... Seiten 22-23
Rift (Weil-/Farblack). . . . . . . . . .. ... ... .. Seiten 42-43
Schiebetlrsystem 2011. . . . . . .. .. ... Seiten 58-59
Schiebetlrsystem FIT. . . . . . . . ... ... ... .. Seiten 76-77
Schiebetlrsystem in/vor der Wand. . . . . . . . . .. Seiten 78-79
Schldésser . . . . . ..o oL Seiten 124-125
Vito (WeiR-/Farblack). . . . . . ... .. ... .. ... Seiten 56-57
Vito (Holz-Glas). . . . . .. .. .. ... .. ... .. Seiten 102-103
Windfang . . . . ... Seiten 122-123
Zargen. . ..o Seiten 116-121

Seite 129



Aufmald

Leicht gemacht

Hier findest Du alles, was Dir bei dem Aufmal} helfen wird. Wandoffnungen nach DIN 18100 und Abmessungen Turblatt. Die MaRtabelle

ist gultig fur gefalzte Elemente (alle Abmessungen in mm).

Wandoff- Turblatt- Zargen- | Turen- Lichtes | AuRen- AuBenkante Bekleidung
nung AuRenmal | falzmal | falzmaR | Durch- kante EE /RR "B RRAD RR30 RPO7 RPOO Rp 1
(ilgnlilgi?) (%?ggmer:;? %?w:gﬁ Futter / RE 7Tmm 72mm 80mm 75mm 65mm 80mm
60mm
Beklei- Beklei- Beklei- Beklei- Beklei- Beklei- Beklei-
dungsb- | dungsb- | dungsb- | dungsb- | dungsb- | dungsb- | dungsb-
reite reite reite reite reite reite reite
A B C D E F F F F F F F
Breite 635 610 591 584 569 615 m 733 735 751 741 721 751
1-flg. 760 735 716 709 694 740 836 858 860 876 866 846 876
885 860 841 834 819 865 961 983 985 1001 991 97 1001
1010 985 966 959 Q4L 990 1086 108 mo n26 mé 1096 1126
135 o 1091 1084 1069 ms 2n 1233 1235 1251 24 1221 1251
1260 1235 1216 1209 no4 1240 1336 1358 1360 1376 1366 1346 1376
Breite 1260 2x610=1210 no1 N84 néQ 1215 131 1333 1335 1351 1341 1321 1351
2-flg 1510 2x735=1460 1441 1434 1419 1465 1561 1583 1585 1601 1591 1571 1601
1760 2x860=1710 1691 1684 1669 7S 8M 1833 1835 1851 1841 1821 1851
2010 2x985=1960 1941 1934 1919 1965 2061 2083 2085 2101 2091 2071 2101
Hohe 1880 1860 1856 1847 1845 1868 1916 1927 1928 1936 1931 1921 1936
2005 1985 1981 1972 1970 1993 2041 2052 2053 2061 2056 2046 2061
2130 210 2106 2097 2095 218 2166 2177 2178 2186 2181 217 2186
2255 2235 2231 2222 2220 2243 2291 2302 2303 231 2306 2296 23N

Bei 2-flg. Turen fur Stahlzargen und bei 2-flg. Zargen fir Ganzglastiren sind die ,Zargenfalzmale” vorzugeben. Die Bandtaschen der Zarge
fragen 13mm auf.

Wandstérke 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 270 290 310 330
Wandstérke min. 78 98 18 138 158 178 198 218 238 258 268 288 308 328
Wandstérke max. 97 7 137 157 77 197 217 237 257 277 287 307 327 347

Weitere Tipps und Maftabellen fur stumpf einschlagende und Stumpfoptik Elemente in unserem Technischen Handbuch auf www.lebo.de.

F
BekleidungsbreitF e A e e e —
Zierbekleidung . . . R . A
77V,
. Maueroffnungs-Breite
I . = RohbaumaB-Breite I
P . . (RBMB)
7 - i ]
3 - [ [T =
g ! E I
g !
g 7 D
§ W 2o
i i}
! . | B
! : } Falzseite FS gjf w o <
: : Tt Sg2 Coioizi- O m
yr 2 i E3x
7 i 8
o
¥ § 3¢
. ¥ =
Semsnblechsete C Falzbeledung OFF: Oberfache
B Bandseite fertiger FuBboden
A NS Y o T

Aufschlagseite AS

Seite 130



Die LEBO-Produktwelt

Alle Kollektionen auf einen Blick.

Du mochtest noch mehr entdecken oder Dich Uber ein Thema im Detail informieren? Entdecke

weitere Informationen rund um unsere Produkte stets aktuell in der LEBO-Onlinewelt unter

www.lebo.de.

Im Internet auf

www.lebo.de

Der Umwelt zuliebe Papier sparen geht mit der digitalen Version dieses Kataloges ganz einfach: Diesen Katalog kannst Du auch auf

unseren Internetseiten durchblattern oder weitere hilfreiche Informationen in unserer LEBO-Onlinewelt entdecken.

Unsere Top-Partner
PLANATOLWETZEL ~omlogata 22 yomanit l KFV

BB Digital Solutions Ein Unternchmen der SIEGENIA GRUPPE

GRETSCH-UNITAS
[GU JiBKS ]

- — HOLZMAMUFAKTUR
..ESFLI:]{IEH?KSWERK LEDETH) COATINGS HH HORCTER

Ein Unternehmen der Gruppe

]
LLB | GmbH GWEDEFF!H FULI N O dormakabarz GLUNZ  sowae araucc

LANFER

AUTOMATION

=WMGROUP 1 Planet

KOMPETENZ IN LOGISTIK

Wir machen Tiiren dicht

inspired eCommerce




Mogliche Oberflachen

Zarge | Zarge | Zarge | Zarge | Zarge | Zarge | Zarge | Zarge | Zarge | Zarge | Zarge | Zarge
Hogicie EE EE/V RR | RR/V | RR80 | RBO4 | RE RPO7 | RPO9 | RP17 | RRA | RRAD

Oberflachen

Lackierung
nach RAL

Lackierung
Mixture

LACK

WeiRlack
9010

WeiRlack
9016

Ahorn
(aufrecht)

Buche
(aufrecht)

Esche Weil§
(aufrecht)

Perlweil} X

Perlgrau X

Weil 9010 X

LEBOLIT / CPL KOLLEKTION

Weil3 9016 X

Silbergrau X

Eiche Roheffekt
(aufrecht)

Eiche Roheffekt
(cross)

Wahle Deine passende Zarge Eiche Roheffekt (aufrecht)

Kirschbaum Romana
(aufrecht)

Kirschbaum Romana

Wahle Deine passende Zarge Kirschbaum Romana (aufrecht)
(cross)

Eiche Vintage
(aufrecht)

Eiche Vintage

- Wahle Deine passende Zarge Eiche Vintage (aufrecht)

Aland Pinie Polar
(aufrecht)

LEBOLIT / CPL PREMIUM KOLLEKTION

Aland Pinie Polar
(cross)

NATURE Eiche Anthrazit
(aufrecht)

NATURE Eiche Anthrazit

Wiahle Deine passende Zarge Aland Pinie Polar (aufrecht)

Wahle Deine passende Zarge Eiche Anthrazit (aufrecht)

(cross)
NATURE Sonoma Eiche X X X X
(aufrecht)
NATURE Nussbaum % N N N X

(aufrecht)

NATURE Nussbaum

Wahle Deine passende Zarge Nussbaum (aufrecht)

LEBOLIT / CPL NATURE KOLLEKTION

(cross)
NATURE Larche gekalkt N N X N N
(aufrecht)
NATURE(&:?;CSZ? gl Wiahle Deine passende Zarge Larche gekélkt (aufrecht)

Tipp: Fragen Sie auch nach unserer LEBOPAL-Kollektion (HPL).



TUuren? TUren!

So denken wir.

Als deutscher Anbieter und Hersteller fur Zimmer-, Glas-
und Wohnungseingangstiren denken wir taglich nur an

das eine: Deine Tur. Individuell. Qualitativ. Und nachhaltig.

Wir fertigen unsere Turen an deutschen Standorten. Taglich
arbeiten wir daran, Uberlegt und nachhaltig zu wirtschaften.

Fur unsere Mitarbeiter, Partner, fur Dich und die Umwelt.

Und wenn wir gerade nicht an Turen denken, dann daran,
uns standig zu verbessern, Dich mit noch mehr Service

zu begeistern und taglich ein bisschen besser zu werden.



Lebo GmbH

HandelstraBe 15 | 46395 Bocholt
Tel.. 02871 9503-0

Fax: 028719503-109

E-Mail: mail@lebo.de

www.lebo.de

LEBOccors

Mit freundlicher Empfehlung



	2018_Umschlag_de Kopie 3
	2018_Umschlag_de Kopie 6
	2018_Umschlag_de Kopie 8
	2018_Umschlag
	LEBO_Katalog_2018_1_de
	LEBO_Katalog_2018_2_de
	LEBO_Katalog_2018_3_de
	2018_Umschlag_de Kopie 7
	2018_Umschlag_de Kopie
	2018_Umschlag_de
	LEBO_Katalog_2018_1_de_low
	2018_Umschlag_de Kopie




